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W  związku  z  pandemią  COVID-19  niekwalifikującym  się
wnioskodawcom wysłano płatności pomocowe o wartości prawie 10
miliardów dolarów, a jak dotąd odzyskano mniej niż 20 procent
tej kwoty, potwierdził niedawno raport Kanadyjskiej Agencji
Skarbowej (CRA).

W briefingu przedłożonym 14 maja Senackiej Komisji Finansów
Krajowych CRA podzieliła tę łączną kwotę na dwie kategorie,
wskazując, że opiera się ona na 544 000 przypadków, które
agencja  skontrolowała  do  końca  2023  r.  „Jeśli  chodzi  o
poszczególne  programy,  CRA  zakończyła  analizy  i  jak  dotąd
stwierdziła, że nie należały się płatności w wysokości 7,96
miliarda dolarów (wszystkie kwoty na dzień 31 grudnia 2023
r.)”.

Jak dotąd odzyskano jedynie część tych kwot, a zdaniem organu
podatkowego  w  trakcie  trwających  kontroli  spodziewane  są
dodatkowe  straty.  „Z  tych  kwot  odzyskano  1,93  miliarda
dolarów, co daje kwotę netto strat w wysokości 7,77 miliarda
dolarów” – napisała CRA. Trwające audyty do końca 2024 r. – 25
„niewątpliwie spowodują doliczenie niekwalifikowalnych kwot do
niespłaconego zadłużenia związanego ze świadczeniami z tytułu
COVID-19” – dodała.

Ta  kwota  10  miliardów  dolarów  nie  obejmuje  świadczeń
wypłacanych  niekwalifikującym  się  przedsiębiorstwom.  Według
obliczeń CRA na dzień 31 grudnia 2023 r. roszczenia związane z
programami biznesowymi wynoszą 510 mln dolarów. Obejmuje to
150  milionów  dolarów  na  kanadyjską  dopłatę  do  czynszu  w
nagłych  przypadkach  i  360  milionów  dolarów  na  kanadyjską
dopłatę do wynagrodzeń w sytuacjach nadzwyczajnych.

„Prace są w toku” – powiedział zastępca komisarza ds. dochodów
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Marc Lemieux, który składał zeznania przed komisją. „Nie mam
dokładnych  statystyk  dotyczących  liczby  spraw  uznanych  za
niekwalifikujące się. Mogę powiedzieć, że do grudnia 2023 r.
oszacowaliśmy, że od osób fizycznych na programy związane z
Covid-19 trzeba zebrać prawie 8 miliardów dolarów”. Dodał, że
jego agencja zamierzała skontrolować około 875 000 osób, które
otrzymały płatności w ramach tych programów nadzwyczajnych.

Odzyskanie środków wydaje się skomplikowane, jak stwierdziła
agencja w swoim dokumencie z 14 maja, że na dzień 29 grudnia
2023  r.  agencja  otrzymała  informacji  około  39  291
indywidualnych upadłości podatników, którzy odebrali czeki na
pomoc w związku z pandemią.
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